INDICAÇÃO N.º
 1639
, DE 2003

Com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine ao órgão competente a construção de um Centro de Ginástica Olímpica, no Município de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

A presente INDICAÇÃO objetiva a construção de um Centro de Ginástica Olímpica, no Município de Indaiatuba, visando a difusão de tão relevante modalidade esportiva que tem distinguido atletas brasileiros no País e no Exterior.   O Município de Indaiatuba possui uma grande quantidade de atletas que desenvolvem essa modalidade esportiva, não possuindo local adequado para os treinamentos.

Sala das Sessões, em

ROGÉRIO NOGUEIRA

Deputado Estadual

AC/lbnr
Sistema SPL - Originalidade: 44745 -0910 1:1:0678